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Fachbereich 9 (Landbau)

Gesamthochschule Paderborn
Abteilung Soest

Fachbereich 9
Windmiuhlenweg 25

4770 Soest

(029 21) 3082
Prof. Dr. agr. Réper, FHL

Di 9.00-12.00 Uhr
Mi u. Do 11.30 - 12.30 Uhr
Fr 9.00-11.30 Uhr
Raum: 10

Prof. Dr. agr. Schulte-Sienbeck,

Brigitte Dietz, Fachbereichssekretérin
Raum: 14
Tel.: App. 3

Mo - Fr 9.00 - 12.00 Uhr
nach Vereinbarung

Windmiihlenweg 25
Troyesweg 3
Bad Sassendorf-Lohne, Hellweg 44
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1. Grundsfudium

090101

090102

090103

090104

090105

090106

090107
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(F)

a
(F)

1b

a
(F)

Mathematik

V2
S 2
VvV 2:
S 2

Physikalische Grundlagen der
Landtechnik

V1.
S3:
v
S 2

Di
Mi
Mi
Fr

Do

Mo

Do
Mo

9.50-11.25
9.50-11.25
8.00- 9.35
8.00- 9.35

9.50-10.35
16.45-17.15
8.00- 8.45
14.00-156.30

Chemie fiir Landwirte

V/S 4:
P2
V/S 4:

P 2:

Botanik

V/S 3:

V/S 3:

Mi
Fr
Mo
Mo
Mi
Do
Di
Di

Di
Do
Di
Do

Zoologie

V/S 3:

V/S 3:

Anatomie und Physiologie der

Mo
Mi
Mo
Di

Haustiere

V/8 3:

V/S 3:

Mo
Di
Mo
Di

8.00- 9.35
8.00- 9.35
14.00 - 15.30
15.45-17.15
11.30-13.00
9.50-11.25
14.00 - 15.30
16.45-17.15

11.30-13.00
10.40-11.25
9.50-11.25
8.60- 9.35

9.50-10.35
11.30-13.00
12.15-13.00
8.00- 9.35

10.40-11.25
8.00- 9.35
11.30-12.15

11.30-13.00

Volkswirtschaft

V/S 4.

V/S 4.

Mo
Do
Mo
Mi

11.30-13.00
8.00- 9.35
9.50-11.25

9.50-11.25

)] rorom

o o o

Nowack

Nowack

Oehmichen

Schlagbauer

Borgmann

Schilagbauer

Wilmes

Rémer
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2. Hauptstudium

080201 Tiererndhrung
3a V/S 4 Do 11.30-13.00 : 4 Wilmes
(F) Fr 8.00- 9.35
3b V/S4: Do 9.50-11.25 3
Fr 9.50-11.25
090202 Biometrie
3a V/S2: Mo 11.30-13.00 4 Breloh
(F)
3b V/8 2. Mi 8.00- 9.35 3
3ab U2 M 11.30-13.00 3
090203 Futterbauwirtschaft
3a V/S 3: Mo 10.40-11.25 4 Wecke
(F) Mi 8.00- 9.35
3b V/S3: Mo 9.50-10.35 3
Fr 8.00- 9.35
090204 Bodenkunde
3a V/S 4: Di 9.50-11.25 4 Oehmichen
(F) Fr 9.50-11.25
3b V/S4 Di 11.30-13.00 3
Do 8.00- 9.35
080205 Landtechnik
3a V/S3 Mo 950-10.35 4 Roper
(F) Do 9.50-11.25

U2: Di 1400-15.30 a L
Do 15.45-17.15 b
3b V/S2: Mo 10.40-11.25 3
Mi 9.50-11.25
U2 Di 1545-17.15 a L
Do 14.00-15.30

090206 Aligemeine landwirtschaftliche
Betriebslehre
3a V/S 4: Mi 9.50-11.25 2 Tl Schéferkordt
(F) Do 8.00- 9.35
3b V/S 4: Di 950-11.25 3
Do 11.30-13.00
090301 Tierziichtung
5a V/S2: Do 9.50-11.25 1 Breloh
(F)
5b V/S 2: Do 8.00-9.35 2
090302 Tierhaltung
5a V/S 4: Mo 11.30-13.00 1 Schulte-Sienbeck
(F) Fr 8.00- 9.35
5b V/S4 Mo 9.50-11.25 2

Fr 9.50-11.26
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090303 Tierfiitterung

5a V/iS3: Mi 850- 9.35 1 Schulte-Sienbeck
(F) Do 800- 9.35
5b V/S3: Mi 800- 845 2
Do 11.30-13.00
090304 Aktuelle Fragen der Schweine-
produktion
5a/b V/S2: Do 800- 935 1 Hoppenbrock
(F)
090305 Pflanzliche Produktion
5a V/§6: Do 11.30-13.00 1 N.N.
(F) Mi 1040-12.15
Do 11.30-13.00

5b V/iS6: Mo 950-11.25 2
N Mi 8.00- 9.35
Do 9.50-11.25

090306 Oekonomik des landwirtschaftli-
chen Betriebes
S5a V/S5: Mo 10.40-11.25 1 Schiittert
(F) Di 9.50-11.25 :
Fr- 950-11.25
5b V/IS5: Mo 12.15-13.00 2

Di 8.00- 9.35
Fr 8.00- 9.35

090307 Marktiehre
5a V/S 3: Di 8.00- 9.35 1 Rémer
F) Mi 8.00- 845
5b V/S 3: Di 9.50-11.25 2

Mi 11.30-12.15

Soester Biicherstube Ellinghaus

4770 Soest - MarktstraBe 19 (Entfernung zur
Abt. Elektr. Energietechnik, Grinehecke: 2 Minuten)

Wissenschaftliche Fachliteratur — Studienbiicher
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3. Wahlpflichtfacher

090401

090402

090403

090404
090501
090502

090503

090504

090505
090506
090601
090602

090603

090604
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1a

1b

1 a/b

1 a/b

1a/b

3a/b

3 a/b

3b

3 a/b

]
3b

3 a/b

5a/b

5a

5a/b

5a
5b

Mikroskopische Ubungen

U2: Di 14.00-15.30
Di 1545-17.15

U2 Mi 14.00-15.30
Mi 15.45-17.15

Entwicklungsphsysiologie der Tiere
V/S 2: Fr 9.50-11.25

Berufs- und Arbeitspddagogik
V/S4: Do 11.30-13.00
Do 14.00-15.30

o B = i ]

~ Steuern und Recht

V/i§2: Do 1545-17.15

Oekologie
ViS2: Mi 1545-17.15
Forstwirtschaft

V/S2: Mo 15.45-17.15

Landwirtschaftliches Versuchs-

wesen

V/s/

U4 Di 1534-17.15
Do 14.00-15.30

Vv/S/

U4: Di 14.00-15.30
Do 1545-17.15

Kulturtechnik
V/S 2: Di 8.00- 9.35

Landwirtschaftliche Buchfiihrung
V/U2: Di 11.30-13.00
V/U2: Mo 11.30-13.00

Einfiihrung in die EDV

s/U02: Mo 14.00-15.30
Mo 1545-17.15
Mi 14.00-15.30 c

Pflanzenziichtung
v/§2: Di 11.30-13.00

If_'hytopathologla
U2 Mo 14.00-15.30
Mo 1545-17.15

Lineare Programmierung
S/U2: Mi 14.00-15.30

Betriebsplanung
S/JU2: Mo 14.00-15.30
S/U2: Di 1545-17.15

oo

Borgmann

Schlagbauer

Borgmann

Schéferkordt
Schlagbauer

Schockemohle

Wecke

Nowack

Schéferkordt
Breloh
Wecke
Kriicken

Schéferkordt

Schiittert




090805
5a/b

090806
5a/b

090607
1,3,5

Finanzierung
S/U2. Di 14.00-15.30

Bilanzanalysen )
V/iIS2: Mi 1545-17.16

Exkursionen
E: nach Terminplan

1 Schiittert

1 Romer

4. Anleitung zum wissenschaftlichen Arbeiten

090701

090702
090703
090704
080705
090706

090707
090708

090709

090710

090711
090712

080713
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Physikalische Grundlagen der
Landtechnik, Kulturtechnik
S 2 nach Vereinbarung

Bodenkunde, Pflanzenerndhrung
S 2 nach Vereinbarung

Berufs- und Arbeitspédagogik
82 nach Vereinbarung

Oekologie
S 2 nach Vereinbarung

Tiererndhrung
S 2 nach Vereinbarung

Tierziichtung, EDV
S 2 nach Vereinbarung

Tierhaltung, Bauwesen, Tier-
fiutterung
S 2 nach Vereinbarung

Futterbau, Pflanzenzucht, Ver-
suchswesen
S 2 nach Vereinbarung

Landtechnik
S 2: nach Vereinbarung

Allgemeine Betriebslehre, Program-
mierung
S2:

Oekonomik, Betriebsplanung
S 2 nach Vereinbarung

Marktlehre, Agrarpolitik
S 2 nach Vereinbarung

Pflanzliche Produktion
S 2 nach Vereinbarung

nach Vereinbarung

Nowack

Oehmichen

Borgmann

Schlagbauer

Wilmes

Breloh

Schulte-Sienbeck

Wecke

Roper

Schéferkordt
Schiittert
Roémer
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NOTIZEN
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